平成 22 年 4 月 28 日

各   位
会 社 名  株式会社 明  電  舎
代表者名  取締役社長 稲村 純三
（コード番号 6508  東証第１部、

大証第 1 部、名証第１部）
問い合わせ先

広報・ＩＲ部  向 俊行
（電話 03-6420-8222）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり役員の異動を行うことを決定しましたのでお知らせします。

１．取締役・監査役の異動

１）新任取締役候補者（6 月下旬）：  3 名

氏名 新役職 現役職

浜崎 祐司 取締役 兼 専務執行役員 専務執行役員

正木 浩三 取締役 兼 専務執行役員 専務執行役員

広崎 膨太郎 取締役（社外取締役） 日本電気株式会社
代表取締役 執行役員副社長

     ※新任取締役候補者の略歴は別紙をご参照ください。
２）新任監査役候補者（6 月下旬）：  1 名

氏名 新役職 現役職

須藤 薫 常任監査役 支配人（6 月 1 日付）

※新任監査役候補者の略歴は別紙をご参照ください。

３）退任予定取締役（6 月下旬）：  3 名

氏名 現役職

加藤 正昭 取締役

佐藤 興輔 取締役

的井 保夫 取締役（社外取締役）

                                    ㈱明電舎 １

                                    ㈱明電舎 ２

４）退任予定監査役（6 月 10 日付）：  １名

氏名 現役職 退任後の予定

木村 澄雄 常任監査役
株式会社日本 AE パワーシステムズ
監査役就任予定（6 月 11 日付）

２．退任予定役員（5 月 31 日付）：  1 名

氏名 現役職 退任後の予定

水谷 嗣男 執行役員
社会システム事業部 支配人

株式会社日本 AE パワーシステムズ
常務取締役就任予定（6 月 11 日付）

以 上

                                    ㈱明電舎 ３

（別紙１）
新任取締役・監査役候補者の略歴

１）浜崎 祐司（はまさき ゆうじ）
     新役職名  取締役 兼 専務執行役員
     生年月日  昭和 27 年 2 月 4 日生
     略歴    昭和 51 年 4 月 住友電気工業株式会社 入社
           平成 16 年 6 月 同社 執行役員 情報通信事業本部副本部長
           平成 17 年 6 月 同社 常務執行役員
                      ブロードバンド･ソリューション事業本部長
                      研究開発本部副本部長
           平成 18 年 6 月 同社 常務取締役
                      ブロードバンド･ソリューション事業本部長
           平成 20 年 6 月 同社 常務取締役 情報通信研究開発本部長
           平成 22 年 4 月 当社 専務執行役員
           平成 22 年 6 月 当社 取締役 兼 専務執行役員 就任予定

２）正木 浩三（まさき こうぞう）
     新役職名  取締役 兼 専務執行役員
     生年月日  昭和 28 年 12 月 2 日生
     略歴    昭和 51 年 4 月 株式会社住友銀行 入行
           平成 17 年 6 月 同行 執行役員 上海支店長
           平成 17 年 8 月 同行 執行役員 中国駐在 兼 上海支店長
           平成 19 年 4 月 同行 常務執行役員

中国本部長 兼 上海支店長
           平成 21 年 4 月 同行 常務執行役員

三井住友銀行（中国）有限公司会長
        平成 22 年 4 月 当社 専務執行役員
        平成 22 年 6 月 当社 取締役 兼 専務執行役員 就任予定

                                    ㈱明電舎 ４

３）広崎 膨太郎（ひろさき ぼうたろう）
     新役職名 取締役（社外取締役）
     生年月日 昭和 21 年 11 月 1 日生
     略歴   昭和 45 年 4 月 日本電気株式会社 入社
          平成 13 年 6 月 同社 執行役員

兼 NEC ネットワークス 光ネットワーク事業本部長
          平成 15 年 4 月 同社 執行役員 兼 知的資産事業本部長
          平成 16 年 4 月 同社 執行役員常務 兼 知的資産事業本部長
          平成 18 年 4 月 同社 執行役員専務
          平成 19 年 6 月 同社 取締役 執行役員専務
          平成 20 年 4 月 同社 代表取締役 執行役員副社長
          平成 22 年 6 月 当社 取締役（社外取締役） 就任予定

４）須藤 薫（すとう かおる）
     新役職名 常任監査役
     生年月日 昭和 25 年 4 月 4 日生
     略歴   昭和 49 年 4 月 当社 入社
          平成 11 年 2 月 営業企画部副部長
          平成 12 年 6 月 九州支店副支店長
          平成 14 年 4 月 総務部副部長
          平成 15 年 7 月 出向）株式会社新興製作所
          平成 16 年 7 月 中部支社副支社長
          平成 17 年 5 月 出向）社団法人日本電機工業会
          平成 21 年 4 月 明電興産株式会社 取締役
          平成 22 年 6 月 当社 支配人
          平成 22 年 6 月 当社 常任監査役 就任予定

以 上

                                    ㈱明電舎 ５

＜参考資料＞

平成 22 年６月下旬時点の役員一覧

代表取締役会長 片岡 啓治

代表取締役社長 稲村 純三

杉山 博司
代表取締役副社長

（２名） 永井 紀安

浜崎 祐司
取締役 兼 専務執行役員

(２名) 正木 浩三

川上 哲郎（社外取締役） 取締役
（２名） 広崎 膨太郎（社外取締役）

細谷 和男 常任監査役
（２名） 須藤 薫

藤井 豪夫（社外監査役） 監査役
（２名） 野崎 贊平（社外監査役）

梶 文雄

山本 修二

窪田 篤

和地 彰

常務執行役員
（５名）

川島 源太郎

佐藤 信利

佐藤 陽一

請関 憲一

花村 俊広

山本 功一

三井田 健

大湊 茂夫

森田 誠

山田 哲夫

森川 哲也

執行役員
（１１名）

富田 正己